
STADTAMT LIENZ Lienz, am 20.11.2024 
Stadtamtsdirektion Az. 943 AY/ac 

Kundgemacht vom: 20.11.2024 
bis einschließlich:  04.12.2024 abzunehmen am: 05.12.2024 

 

BETREFF: Neufestsetzung der Waldumlage nach § 10 der Tiroler Waldordnung 2005 mit 
Wirkung ab 2025 

 
Verteiler: 1 Amtstafel der Stadtgemeinde Lienz (Rathaus-Liebburg) 

2 Kundmachungstafeln (Patriasdorf, Peggetz) 
 Website der Stadtgemeinde Lienz 
1 Akt 

 

K U N D M A C H U N G 
 

Der Gemeinderat fasste in seiner Sitzung am 19.11.2024 folgenden 
 

BESCHLUSS: 
 

VERORDNUNG 
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Lienz vom 19.11.2024 

über die Festsetzung einer Waldumlage 
 

Aufgrund des § 10 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBl. Nr. 55/2005, zuletzt geändert 
durch das Gesetz LGBl. Nr. 38/2024, wird zur teilweisen Deckung des jährlichen Personal- und 
Sachaufwandes für die Gemeindewaldaufseher verordnet: 
 

§ 1 

Waldumlage, Umlagesatz 

 

Die Stadtgemeinde Lienz erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz einheitlich für die 
Waldkategorien Wirtschaftswald, Schutzwald im Ertrag und Teilwald im Ertrag mit 100 v.H. der 
von der Tiroler Landesregierung mit Verordnung vom 17. September 2024, VBl. Tirol Nr. 93/2024, 
festgelegten Hektarsätze fest. 
 

§ 2  

Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2025 in Kraft. 
 

Für die Richtigkeit 
der Ausfertigung: Für den Gemeinderat:  
 
 
 
Stadt-Amtsdirektor Bürgermeisterin 
Dr. Alban Ymeri LA Dipl.-Ing. Elisabeth Blanik e.h. 


